
ỦY  BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIAO AN 
 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

Giao An, ngày        tháng  02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn ban Tuyên truyền phổ biến, 

giáo dục pháp luật xã Giao An năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAO AN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/ QĐ-TTg; 

Căn cứ Quyết định số 173 /QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND huyện 

Lang Chánh  về  kiện toàn hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn 

Huyện Lang Chánh năm 2024; 

Xét đề nghị của  văn phòng UBND  Xã và Công chức Tư pháp Hộ tịch xã 

Giao An. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Kiện toàn Ban tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật xã Giao 

An , gồm các ông, bà sau: 

1. Ông: Lê Văn Tiễn;              Phó Chủ Tịch UBND xã             - Trưởng ban 

2. Ông: Lò Ngọc Hưng;          Tư pháp hộ tịch xã                      - Thành Viên 

3. Ông : Lương Hồng Nguyên; Trưởng Công an xã                    - Thành viên 

4. Bà : Hà Thị Khanh;            Công chức Tài chính- kế toán xã  - Thành viên 

5. Ông : Lê Văn Phương        Công chức Văn hóa- xã hội           - Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Liên;                 Công chức VH- CS                       - Thành Viên 

7. Ông; Hà Văn Điệp;             Công chức địa chính XD              - Thành viên 

8. Ông : Phạm Đình Huân;       Công chức địa chính NL                 - Thành viên 

9. Bà : Phạm Thị Hào;            Chủ tịch HLH PN xã                     - Thành viên 

10. Ông: Lê Anh Thoa;           Chủ tịch MTTQ xã                       - Thành vên 

11. Ông: Lê Văn Duẩn;             CTHND xã                                 - Thành viên 



 

 

2 

2 

Điều 2: Ban tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật xã thực hiện nhiệm 

vụ, quyền hạn theo quy định tại Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 

của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số 42/2017/ QĐ- TTg ngày 20/7/2017 của 

Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 

27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ và hoạt động theo 

quy chế hoạt động của Ban Tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật xã. 

Xây dựng thực hiện các giải pháp tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng 

trên địa bàn trong công tác TTPBGDPL. 

Xây dựng chương trình , kế hoạch của ủy ban nhân dân cùng cấp về 

PBGDPL và truyền thông chính sách pháp luật tại địa phương. 

Triển khai công tác PBGDPL trong các lĩnh vực địa bàn , đối tượng cần 

có sự phối hợp của các ban ngành địa phương để phát triển các mục tiêu KT-XH 

bảo đảm quốc phòng an ninh tại địa phương. 

Điều  3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng thống kê, các ban ngành có liên quan và các ông, bà có tên ở 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng tư pháp Huyện(Báo cáo). 

- Đảng ủy,HĐND,UBND(Báo cáo). 

- Các ban ngành đoàn thể xã,Thôn ,bản. 

- Như điều 1,3/QĐ; 

- Lưu: VT. 

                     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                   Đỗ Thanh Sơn 

 


		sondt.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T16:16:28+0700


		2024-02-22T16:41:29+0700


		2024-02-22T16:41:43+0700


		giaoan.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-22T16:41:59+0700




